
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: UPCR-2018/783-20000402/1 
 
Poskytnutí VŘA k provádění zákona č. 117/1995 Sb. 
 

Žádost: 
ze dne 4. 1. 2018 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Žádám o zaslání všech dokumentů, kterými se provádí aktuálně platné znění zákona  
o státní sociální podpoře č.  117/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů a příslušné 
vyhlášky. Žádám tedy o zaslání všech vnitřních instrukcí, prováděcích předpisů, vnitřních 
nařízení či doporučení a metodických pokynů a postupů, příp. dalších relevantních 
dokumentů, které se uplatňují při realizaci zákona o státní sociální podpoře.“. 
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 
V příloze tohoto dopisu Vám zasíláme Sdělení vedoucí oddělení dávek SSP a HN č. 27/2014 
„Sdělení k novelizacím zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění 
pozdějších přepisů, provedeným zákony č. 252/2014 Sb. a č. 253/2014 Sb.“ jako vnitřní řídící 
akt, vydaný Úřadem práce České republiky a upravující problematiku dávek hmotné nouze. 
Úřad práce České republiky se dále v této oblasti řídí rovněž příslušnými vnitřními řídícími 
akty Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky, a to Instrukcemi č. 10/2015,  
č. 7/2016, č. 16/2016, č. 6/2017, č. 11/2017 a č. 20/2017, dále Sděleními č. 2/2016,  
č. 1/2017 a č. 5/2017 a rovněž tak stanovisky Ministerstva práce a sociálních věcí České 
republiky k této problematice, tj. konkrétně stanovisky ke stanovení výživného, k určení 
posledního měsíce nároku na rodičovský příspěvek, k užívání bytu, k datovým schránkám  
a elektronickému podpisu a k zápočtu příjmů. O poskytnutí těchto dokumentů je však třeba 
požádat přímo Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky. 
 
Poskytnuté informace Vám zasíláme na Vámi uvedenou e-mailovou adresu pro doručování: 
xxx.  
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 


